
INFORMACJA  MPEC  DOTYCZĄCA  WZROSTU  CEN  ZA  CIEPŁO 
 

Przeciętny wskaźnik wzrostu cen i stawek opłat związanych z zaopatrzeniem w ciepło ustalonych 
w nowej taryfie (obowiązującej od 01.10.2018r.) w porównaniu z taryfą obowiązującą do 30.09.2018r. 
wynosi średnio + 8,61 %, co oznacza wzrost cen i stawek opłat liczonych globalnie dla całego 
przedsiębiorstwa o 8,61 %.  
 
Podstawowymi przyczynami wzrostu cen ciepła są: 

o wzrost cen uprawnień do emisji CO2 z ok. 21,20 zł/szt. (IX/2017) do ok. 53,70 zł/szt. (IX/2018), 
czyli o ponad 150%; 

o zmniejszenie przyznanych Spółce nieodpłatnych uprawnień do emisji CO2 - kumulacja tych 
dwóch czynników spowodowała wzrost kosztów z 1,72 zł do 5,70 zł w przeliczeniu na 1 GJ 
wytworzonego ciepła; 

o wzrost cen energii elektrycznej od 1 stycznia 2019r. o 12 % (wytworzenie) i 8,73% (przesył); 

o wzrost cen wody 1 czerwca 2018r. o 4,1%; 

o utrzymujące się wysokie ceny opału (356 zł/t). Ubiegłoroczna podwyżka cen ciepła średnio 
o 7,49% jedynie częściowo pokryła wzrost kosztów opału, którego cena wzrosła w 2017r. o 68% 
z 214 do 359 zł/t. 

 

 

Jak więc widać z powyższego zestawienia, wzrost opłat związanych z zaopatrzeniem w ciepło 

związany jest z czynnikami zewnętrznymi - wzrostem kosztów zewnętrznych, na które nasze 

przedsiębiorstwo nie ma wpływu. 

 

Koszty wewnętrzne działalności przedsiębiorstwa, mające istotny wpływ na cenę ciepła, 

podlegają natomiast stałej, restrykcyjnej kontroli, a tam gdzie jest to możliwe - redukcji (np. 

stan zatrudnienia i fundusz płac oraz inne koszty ogólnozakładowe). 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ceny i stawki opłat za usługi związane z przesyłem i dystrybucją ciepła (za wyjątkiem odbiorców zasilanych 

w ciepło przez Fibris S.A.) pozostają praktycznie na niezmienionym poziomie w stosunku do analogicznych cen 

i stawek opłat zawartych w taryfie obowiązującej do 30 września 2018r. 

 

Wskaźniki zmiany cen i stawek opłat dla usług związanych z wytwarzaniem oraz przesyłem i dystrybucją 

ciepła dla poszczególnych grup taryfowych w stosunku do poprzedniej taryfy przedstawiają poniższe tabele 

 

 

 

 

 

Chcielibyśmy także przekonać naszych odbiorców i użytkowników ciepła, że nie warto zbyt długo zwlekać 

z rozpoczęciem ogrzewania obiektów, szczególnie w tzw. „okresie przejściowym”. Wówczas to nawet 

niewielka ilość ciepła potrafi bardzo skutecznie poprawić komfort termiczny i zlikwidować poczucie chłodu, 

a więc niewielkim kosztem zapewniamy dobre samopoczucie sobie i swoim bliskim. 

 

Nie musimy się też obawiać marnotrawstwa ciepła, gdyż przy wzroście temperatury na zewnątrz 

natychmiast zadziała układ automatyki pogodowej, który wyłączy węzeł i wstrzyma dostarczanie ciepła do 

grzejników. Przy ponownym spadku temperatury węzeł zostanie automatycznie załączony a wraz ze 

spadkiem temperatury grzejniki będą się robiły coraz cieplejsze. Takie rozwiązanie pozwala na utrzymanie 

komfortu termicznego w mieszkaniu a równocześnie zapobiega poborowi ciepła, którego odbiorca nie 

potrzebuje i generowaniu związanych z tym kosztów. Zapobiega to również zbytniemu wychładzaniu 

budynku, który później dla osiągnięcia odpowiedniej temperatury musi pochłonąć zdecydowanie więcej 

ciepła.  

 


